Conceptus dicit relationem ad mentem concipientem seu objecti similitudinem formantem. Generatim dari patet ex ipsius divisionibus, quarum generalissima traditur in formalem et objectivum. Formalis conceptus est actualis similitudo rei ab intellectu per intellectionem expressa: ab aliis vocatur actio mentis estque de facto eius proles, ac eam informat unde formalis nupatus est, et intentio activa: intentio quidem quia per eam intendit intellectus objectum suum percipere: activa vero ad distinctionem prosterioris conceptus qui dicitur

objectivus, vocaturque etiam intentio, sed passiva, quia est id quod terminatur ipsa activa mentis intentio. Dicitur autem conceptus non proprie sed cum addito, nempe objectivus, eo quod sit objectum conceptum et per actionem mentis expressum. Uterque conceptus facili exemplo explicari potest: aliquis propositi sibi animalis conceptum et naturam formet, ratio illa quam de eo per suam intellectionem exprimet seu verbum, ut loquuntur, efformatum, vocabitur, formalis conceptus, animal vero ipsum cognitum, objectivus.

Totius Philosophiae, hoc est logicae, moralis, physicae et metaphysicae, revis et accurata, facillime et cara methodo disposita Tractatio. C.F. d'Abra de Raconis, De Principiis entis, a. 3, de essentia et conceptus entis, sectio 1a de nomine conceptus et existentis. P. 827.

Descartes (1596-1650)

But I respond to this that there subsists an equivocation in the word “idea”: for it can be taken either materially, for an operation of the intellect, in which sense it is not possible that I can be said to be “more perfect”, or objectively, for the thing that is represented through that operation, which thing, even if it is not supposed to exist outside the intellect, can nevertheless be “more perfect” with respect to the *ratio* of its essence.

Sed respondeo his subesse aequivocationem in voce ideae: sumi enim potest vel materialiter, pro operatione intellectus, quo sensu me perfectior dici nequit, vel objective, pro re per istam operationem repraesentata, quae res, etsi non supponatur extra intellectum existere, potest tamen esse perfectior ratione suae essentiae.

Meditations, Prefatio ad Lectorem 7:8.19-25